
 

 

CIRCULAR Nº:064/2024 

Área de Competiciones y Eventos 

 

Madrid, 15 de abril de 2024 

 

Reparto entre Clubes de la cantidad sobrante en el Presupuesto de Clubes 2023 
En negrita cantidades actualizadas 

 
Del presupuesto de Clubes 2023 (277.800€) queda un remanente de 89.724,84 €. De acuerdo con la circular 
131-2023 se procede al reparto de esta cantidad, indicándose a continuación los coeficientes aplicados a cada 
competición, y el reparto de subvenciones. Se podrán presentar alegaciones hasta las 23:59 h del día 12 de 
abril de 2024. Se considerarán definitivo el reparto si no existieran alegaciones presentadas en plazo.  
  
Criterio de reparto: Subvención a todos los campeonatos de clubes que aparecen en el siguiente cuadro, 
subvencionándose el desplazamiento en la península a todos los clubes participantes, excepto en aquellas 
categorías que se indique un número predeterminado. 
 

# Campeonato Coeficiente 

1 1ª y 2ª Jornadas Campeonato de Clubes División de Honor y Primera División 1.00 

2 Final Campeonato de Clubes, Segunda División, Final Campeonato Clubes Sub-20 y Sub-16 0.59 

3 Campeonatos Clubes de Pista Cubierta (Absoluta, Sub-20 y Sub-16) 0.42 

4 DNA Promoción y Absoluto 0,30 

5 Campeonato de Clubes de Campo a Través (solo 8 primeros equipos de cada categoría) 0.20 

6 Campeonato de Relevos por Clubes (8 equipos incluido Campo a Través) 0.16 

7 Campeonato de Ruta y Trail Running por Clubes (solo 1er clasificado) 0.16 

8 Competicion Nacional DNA Sub-20 por Clubes 0.42 

9 Reparto entre clubes participantes en Copa de Europa 4000 € 

 

El reparto entre equipos participantes en las diferentes Copas de Europa de Clubes (4.000 €) queda como 

sigue: 

 
Prueba Lugar Categoría Club km Atletas Subv € 

European DNA Sub20 Roma (ITA) Mixto Playas de Castellón 1077 18 2.547,60 € 

Copa Europa Cross 
Oropesa del 

Mar (Castellón) 

Senior hombres 
Playas de Castellón 0 4 0,00 € 

Cárnicas Serrano 98 4 51,51 € 

Senior Mujeres 

Playas de Castellón 0 4 0,00 € 

Bilbao Atletismo 583 4 306,46 € 

CA Adidas 274 4 144,03 € 

Valencia CA 98 4 51,51 € 

Sub20 Hombres 
Playas de Castellón 0 4 0,00 € 

CAUG 407 4 213,94 € 

Sub20 Mujeres 
Playas de Castellón 0 4 0,00 € 

Gijón Atletismo 845 4 444,18 € 

Relevo Mixto 
Playas de Castellón 0 4 0,00 € 

Grupompleo Pamplona At 458 4 240,75 € 

  

La cantidad restante (78.078,22 €) será repartida según el siguiente cuadro: (en documento anexo se indican 

el detalle del cálculo de subvención a cada club) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Club Fed Subvención  Club Fed Subvención 

At. Malaga AND 451,91 €  Atletisme Dianium CVA 631,97 € 

Atletismo Bahía de Cádiz AND 162,11 €  C. A. Sant Joan CVA 58,36 € 

Atletismo Orippo AND 71,28 €  C.A.Carnicas Serrano CVA 65,27 € 

Bahia Algeciras AND 2.281,44 €  C.A.Sprint Moncada CVA 62,85 € 

CA Chapin Jerez AND 60,72 €  CA Elche Decatlon CVA 934,51 € 

Califas - Univ. de Córdoba AND 427,96 €  CA Fent Cami Mislata CVA 814,25 € 

CD Surco Lucena AND 1.058,61 €  CA Gandia-Alpesa CVA 706,48 € 

DELSUR Coop La Palma AND 2.273,30 €  CA Safor-Teika CVA 2.109,36 € 

Granada Joven AND 375,63 €  CA Silla CVA 46,39 € 

Trops-Cueva de Nerja AND 6.272,90 €  Juventud Atletica Elche CVA 831,20 € 

Trotasierra Hornachuelos AND 560,46 €  Metaesport Riba-Roja Turia CVA 125,22 € 

Unicaja Jaen Paraiso Interior AND 3.219,13 €  Playas de Castellon CVA 4.324,70 € 

Alcampo Scorpio 71 ARA 1.440,19 €  Valencia Club Atletismo CVA 1.726,50 € 

At. Intec-Zoiti ARA 1.156,27 €  Atletico Salamanca CYL 795,06 € 

Atletismo Zuera ARA 125,70 €  Atletismo Numantino CYL 518,40 € 

Hinaco Monzon ARA 429,27 €  Atletismo Soria CYL 1,35 € 

Tragamillas Alcañiz ARA 44,81 €  CD La Armuña CYL 89,55 € 

Zaragoza atletismo ARA 63,03 €  Club Atletismo Valladolid CYL 458,99 € 

Zenit Atleet- La Mafia ARA 27,90 €  Image FDR CYL 284,73 € 

AD Gijon Atletismo AST 160,86 €  Las Celtiberas de Soria CYL 414,59 € 

Ciudad de Lugones AST 418,16 €  Macotera Jamón Prim CYL 56,95 € 

Club Deportivo Estadio AST 176,07 €  Puentecillas Palencia CYL 126,88 € 

Oriente Atletismo AST 184,06 €  Unicaja Banco - C.A.Toledo CYL 316,16 € 

Oviedo At. AST 545,14 €  Univ Leon Sprint At CYL 816,92 € 

Universidad Oviedo AST 490,61 €  Vicky Foods Athletics CYL 105,51 € 

ADA Calvià - Vistasol BAL 78,96 €  At Almendralejo EXT 541,69 € 

Amistat-NovomarHotel BAL 54,87 €  Atletismo Mitreo EXT 197,52 € 

Cecome Menorca Atletisme BAL 5,99 €  CAPEX EXT 1.613,68 € 

Lô Esport Menorca BAL 246,40 €  Esc At Plasencia EXT 81,33 € 

PEGASUS AC BAL 54,87 €  ADAS CUPA GAL 76,76 € 

Atlético Castro CAN 67,84 €  At. Femenino Celta GAL 801,14 € 

Atletismo Camargo CAN 65,84 €  Atletica a Silva GAL 68,33 € 

Atletismo Torrelavega CAN 11,97 €  Atletica Lucense GAL 87,92 € 

Piélagos CAN 808,17 €  CA Santiago GAL 341,17 € 

AA Catalunya CAT 989,75 €  Club Atletismo Naron GAL 413,00 € 

AA Xafatolls CAT 56,64 €  Club Atletismo Sada GAL 523,73 € 

Aldahra Lleida UA CAT 2.033,82 €  Lucus Caixa Rural Galega GAL 208,00 € 

Andorra At. CAT 192,03 €  Marineda Atletico GAL 143,79 € 

Avinent Manresa CAT 1.607,77 €  Ourense Atletismo GAL 478,34 € 

Barcelona At. CAT 62,08 €  R.C. Celta GAL 1.136,81 € 

CA Canovelles CAT 94,13 €  Ria Ferrol-C. Arenal GAL 1.635,20 € 

CA Granollers CAT 80,82 €  S.G. Pontevedra GAL 2.916,54 € 

CA Sant Celoni CAT 19,07 €  A. A. Moratalaz MAD 151,68 € 

CA Tarragona CAT 264,36 €  A.A. Móstoles MAD 40,92 € 

CA Vic CAT 429,39 €  A.D. Marathon MAD 1.372,38 € 

CE Penedès CAT 17,31 €  A.D. Sprint MAD 1.037,43 € 

Cornellà At. CAT 1.922,73 €  Ajalkala MAD 117,73 € 

FC Barcelona CAT 1.793,20 €  Ardillas-Escorial MAD 81,84 € 

GA Lluïsos Mataro CAT 83,53 €  At. Arroyomolinos MAD 7,48 € 

L'Hospitalet At. CAT 1.477,79 €  At. Fuenlabrada MAD 40,92 € 

Pratenc AA CAT 67,90 €  Atletismo Alcorcon MAD 1.731,04 € 

UGE Badalona CAT 353,64 €  Atletismo Leganes MAD 106,45 € 

Atletismo Albacete CLM 1.404,28 €  Colmenar Viejo MAD 18,46 € 

Atletismo Bikila CLM 215,21 €  E.A. Majadahonda MAD 31,92 € 

Atletismo Cuenca CLM 46,84 €  Go Fit Athletics MAD 120,86 € 

Atmo. Tarancón CLM 48,19 €  Polideportivo Getafe MAD 40,92 € 

Clínica Menorca CAUG CLM 123,70 €  Running Pinto Seoane - Pampín MAD 102,33 € 

UDAT Talavera CLM 59,69 €  Union Atletica Coslada MAD 10,47 € 

ADAL Lanzarote CNR 62,90 €  C Rajaos Runners MUR 31,79 € 

C.A.Milla Chicharrera2007 CNR 70,33 €  C.A.Puerto Torrevieja MUR 31,79 € 

CAI Gran Canaria CNR 18,46 €  CA Murcia PDS Group MUR 153,88 € 

CEA Tenerife 1984 CNR 218,97 €  UCAM-Cartagena MUR 2.799,67 € 

Clator Orotava CNR 88,29 €  Deportiva Tafalla NAV 146,64 € 

Club Aguere CNR 74,82 €  Grupompleo Pamplona At NAV 3.087,65 € 

EAMJ Playas de Jandia CNR 29,93 €  Hiru-Herri NAV 303,49 € 

Olympus 21 Tenerife CNR 201,51 €  Valdizarbe-GANA NAV 64,84 € 

TenerifeCajaCanarias CNR 1.319,87 €  Tolosa C.F. PAV 36,52 € 

    Artunduaga PVA 65,84 € 



 

 

    At. San Sebastian PVA 1.066,31 € 

   
 Atletico Getxo PVA 50,38 € 

   
 Atmo. Portugalete PVA 83,30 € 

   
 Barrutia A.E. PVA 840,19 € 

   
 Bidezabal Durango AT PVA 853,44 € 

   
 Bilbao Atletismo PVA 197,18 € 

   
 Durango Kirol Taldea PVA 636,12 € 

   
 EZKERRALDEA A.K.T PVA 66,84 € 

   
 LEA La Blanca PVA 59,36 € 

   
 Real Sociedad  PVA 1.394,34 € 

   
 Super Amara BAT PVA 1.654,02 € 

 

  

Ana Ballesteros Barrado 

Secretaria General 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Cláusula de género   
La Real Federación Española de Atletismo (RFEA) garantiza la igualdad efectiva de hombres y mujeres como uno de sus principios básicos de actuación. A 
tal fin, las menciones genéricas en masculino que aparecen en la presente Circular se entenderán referidas también a su correspondiente femenino, salvo 
aquellos supuestos en que específicamente se haga constar que se refiere a uno u otro género.   
 

En cumplimiento del RGPD UE 2016 679, le informamos que los datos tratados forman parte del Registro de Actividades de Tratamiento cuyo responsable 
es la Real Federación Española de Atletismo, que los mismos se utilizan con la base jurídica del interés legítimo del responsable en cumplimiento de los 
artículos 43, 50 y 51 de la Ley 39/2022 del Deporte, artículo 5.1 del Real Decreto 1835/1991 sobre Federaciones Deportivas Españolas; la finalidad del 
tratamiento es la convocatoria de los deportistas, miembros del cuerpo técnico y oficiales los datos se conservaran para el desarrollo de las funciones legitimas 
de la RFEA , siendo por plazo indefinido y que puede ejercer sus derechos de Acceso, rectificación, supresión y limitación del tratamiento en el correo electrónico 
de la RFEA privacidadrfea@rfea.es.   
Así mismo les informamos que los datos se publicaran en los medios corporativos de la RFEA de Atletismo, no pudiéndose utilizar los mismos por personas o 
entidades diferentes a la RFEA y con fines distintos a los establecidos. La RFEA no autoriza la reproducción del documento, en caso contrario la entidad que 
lo descargue o utilice para otros fines actuara como responsable de tratamiento.  
 

Salvaguarda y Protección  
La RFEA dispone de unas políticas, normas y códigos de conducta para la Salvaguardia y la Protección, en ellas se busca el desarrollo de nuestro deporte en 
entornos seguros, que se encuentran disponibles en Salvaguarda y Proteccion Nuestra Delegada de protección aandres@rfea.es atenderá las dudas, 
denuncias, necesidades de nuestros atletas menores de edad y de los adultos con necesidad de protección, velando por el cumplimiento de estas políticas de 

Salvaguardia. Para atender cualquier cuestión relacionada con temas de Salvaguardia disponemos de un canal de denuncia, canaldenuncia@rfea.es   
 

https://atletismorfea.es/federacion/integridad-y-transparencia/integridad/safeguarding
mailto:aandres@rfea.es
mailto:canaldenuncia@rfea.es


Coef 1,00 0,59 0,42 0,30 0,20 0,16 0,16 0,42 101400,398 85724,84

2 atletas 1 Atleta Copas DNA

At. Malaga AND 906 534,54 451,91 €

Atletismo Bahía de Cádiz AND 325 191,75 162,11 €

Atletismo Orippo AND 527 84,32 71,28 €

Bahia Algeciras AND 901 2316 739 755 2698,62 2.281,44 €

CA Chapin Jerez AND 171 71,82 60,72 €

Califas - Univ. de Córdoba AND 858 506,22 427,96 €

CD Surco Lucena AND 874 641 1252,19 1.058,61 €

DELSUR Coop La Palma AND 482 3641 140 2688,99 2.273,30 €

Granada Joven AND 2777 444,32 375,63 €

Trops-Cueva de Nerja AND 2117 3186 3368 1246 3670 4499 431 7419,96 6.272,90 €

Trotasierra Hornachuelos AND 666 1350 662,94 560,46 €

Unicaja Jaen Paraiso Interior AND 1402 1852 974 1246 1112 1244 259 3807,78 3.219,13 €

Alcampo Scorpio 71 ARA 436 322 1562 624 330 1052 1703,54 1.440,19 €

At. Intec-Zoiti ARA 465 1530 1367,7 1.156,27 €

Atletismo Zuera ARA 252 148,68 125,70 €

Hinaco Monzon ARA 664 725 507,76 429,27 €

Tragamillas Alcañiz ARA 265 53 44,81 €

Zaragoza atletismo ARA 466 74,56 63,03 €

Zenit Atleet- La Mafia ARA 165 33 27,90 €

AD Gijon Atletismo AST 173 441 190,27 160,86 €

Ciudad de Lugones AST 722 429 494,62 418,16 €

Club Deportivo Estadio AST 353 208,27 176,07 €

Oriente Atletismo AST 387 877 217,72 184,06 €

Oviedo At. AST 408 258 423 644,82 545,14 €

Universidad Oviedo AST 316 448 580,32 490,61 €

ADA Calvià - Vistasol BAL 467 93,4 78,96 €

Amistat-NovomarHotel BAL 110 64,9 54,87 €

Cecome Menorca Atletisme BAL 12 7,08 5,99 €

Lô Esport Menorca BAL 494 291,46 246,40 €

PEGASUS AC BAL 110 64,9 54,87 €

Atlético Castro CAN 136 80,24 67,84 €

Atletismo Camargo CAN 132 77,88 65,84 €

Atletismo Torrelavega CAN 24 14,16 11,97 €

Piélagos CAN 717 405 955,95 808,17 €

AA Catalunya CAT 361 1124 349 0 1170,74 989,75 €

AA Xafatolls CAT 335 67 56,64 €

Aldahra Lleida UA CAT 1327 1456 0 1373 2405,72 2.033,82 €

Andorra At. CAT 385 227,15 192,03 €

Avinent Manresa CAT 63 1008 2962 1901,76 1.607,77 €

Barcelona At. CAT 98 97,6 73,436 62,08 €

CA Canovelles CAT 26 480 111,34 94,13 €

CA Granollers CAT 478 95,6 80,82 €

CA Sant Celoni CAT 141 22,56 19,07 €

CA Tarragona CAT 530 312,7 264,36 €

CA Vic CAT 411 411 464 507,91 429,39 €

CE Penedès CAT 128 20,48 17,31 €

Cornellà At. CAT 1446 1232 634 2274,32 1.922,73 €

FC Barcelona CAT 465 626 2109 349 467 1268 2121,1 1.793,20 €

GA Lluïsos Mataro CAT 494 98,8 83,53 €

L'Hospitalet At. CAT 1197 762 634 1748,02 1.477,79 €

Pratenc AA CAT 502 80,32 67,90 €

UGE Badalona CAT 709 418,31 353,64 €

Atletismo Albacete CLM 473 1409 188 1389 0 1661,07 1.404,28 €

Atletismo Bikila CLM 304 1211 254,56 215,21 €

Atletismo Cuenca CLM 277 55,4 46,84 €

Atmo. Tarancón CLM 285 57 48,19 €

Clínica Menorca CAUG CLM 354 472 146,32 123,70 €

UDAT Talavera CLM 353 70,6 59,69 €

ADAL Lanzarote CNR 465 74,4 62,90 €

C.A.Milla Chicharrera2007 CNR 141 83,19 70,33 €

CAI Gran Canaria CNR 37 21,83 18,46 €

CEA Tenerife 1984 CNR 439 259,01 218,97 €

P. Aire Libre P. Cubierta
Cross

REPARTO DE REMANENTE POR DESPLAZAMIENTOS A COMPETICIONES NACIONALES 2023

Relevos Ruta Trail DNA S20
TOTAL 

COEFICIENTE
SUBVENCION 

€
Club Fed



Coef 1,00 0,59 0,42 0,30 0,20 0,16 0,16 0,42 101400,398 85724,84

2 atletas 1 Atleta Copas DNA
P. Aire Libre P. Cubierta

Cross Relevos Ruta Trail DNA S20
TOTAL 

COEFICIENTE
SUBVENCION 

€
Club Fed

Clator Orotava CNR 177 104,43 88,29 €

Club Aguere CNR 150 88,5 74,82 €

EAMJ Playas de Jandia CNR 60 35,4 29,93 €

Olympus 21 Tenerife CNR 404 238,36 201,51 €

TenerifeCajaCanarias CNR 1409 258 1561,22 1.319,87 €

Atletisme Dianium CVA 1267 747,53 631,97 €

C. A. Sant Joan CVA 117 69,03 58,36 €

C.A.Carnicas Serrano CVA 386 77,2 65,27 €

C.A.Sprint Moncada CVA 126 74,34 62,85 €

CA Elche Decatlon CVA 857 421 1105,39 934,51 €

CA Fent Cami Mislata CVA 309 358 858 392 26 963,14 814,25 €

CA Gandia-Alpesa CVA 415 713 835,67 706,48 €

CA Safor-Teika CVA 1455 1453 70 463 380 2495,07 2.109,36 €

CA Silla CVA 93 54,87 46,39 €

Juventud Atletica Elche CVA 611 421 619 983,19 831,20 €

Metaesport Riba-Roja Turia CVA 395 432 148,12 125,22 €

Playas de Castellon CVA 1324 1948 3188,6 148 3080 3310 269 5115,512 4.324,70 €

Valencia Club Atletismo CVA 349 717 2263 385 1517 2042,21 1.726,50 €

Atletico Salamanca CYL 695 416 940,44 795,06 €

Atletismo Numantino CYL 380 348 544 613,2 518,40 €

Atletismo Soria CYL 8 1,6 1,35 €

CD La Armuña CYL 662 105,92 89,55 €

Club Atletismo Valladolid CYL 437 662 542,92 458,99 €

Image FDR CYL 496 276 336,8 284,73 €

Las Celtiberas de Soria CYL 396 160 490,4 414,59 €

Macotera Jamón Prim CYL 421 67,36 56,95 €

Puentecillas Palencia CYL 938 150,08 126,88 €

Unicaja Banco - C.A.Toledo CYL 559 276 373,97 316,16 €

Univ Leon Sprint At CYL 253 866 327 856 966,3 816,92 €

Vicky Foods Athletics CYL 624 124,8 105,51 €

At Almendralejo EXT 1086 640,74 541,69 €

Atletismo Mitreo EXT 396 233,64 197,52 €

CAPEX EXT 1299 864 625 1908,76 1.613,68 €

Esc At Plasencia EXT 481 96,2 81,33 €

ADAS CUPA GAL 454 90,8 76,76 €

At. Femenino Celta GAL 596 596 947,64 801,14 €

Atletica a Silva GAL 137 80,83 68,33 €

Atletica Lucense GAL 520 104 87,92 €

CA Santiago GAL 684 403,56 341,17 €

Club Atletismo Naron GAL 828 488,52 413,00 €

Club Atletismo Sada GAL 1050 619,5 523,73 €

Lucus Caixa Rural Galega GAL 417 246,03 208,00 €

Marineda Atletico GAL 1063 170,08 143,79 €

Ourense Atletismo GAL 959 565,81 478,34 €

R.C. Celta GAL 996 591 1344,69 1.136,81 €

Ria Ferrol-C. Arenal GAL 1451 819 1934,21 1.635,20 €

S.G. Pontevedra GAL 2265 1277 351 664 945 3449,85 2.916,54 €

A. A. Moratalaz MAD 58 726 179,42 151,68 €

A.A. Mostoles MAD 0 242 48,4 40,92 €

A.D. Marathon MAD 190 783 1672 968 472 1623,33 1.372,38 €

A.D. Sprint MAD 0 783 722 484 2282 1227,13 1.037,43 €

Ajalkala MAD 154 242 139,26 117,73 €

Ardillas-Escorial MAD 484 96,8 81,84 €

At. Arroyomolinos MAD 15 8,85 7,48 €

At. Fuenlabrada MAD 242 48,4 40,92 €

Atletismo Alcorcon MAD 852 454 842 360 484 2308 2047,58 1.731,04 €

Atletismo Leganes MAD 787 125,92 106,45 €

Colmenar Viejo MAD 37 21,83 18,46 €

E.A. Majadahonda MAD 236 37,76 31,92 €

Go Fit Athletics MAD 242 591 142,96 120,86 €

Polideportivo Getafe MAD 242 48,4 40,92 €

Running Pinto Seoane - Pampin MAD 242 454 121,04 102,33 €

Union Atletica Coslada MAD 21 12,39 10,47 €

C Rajaos Runners MUR 235 37,6 31,79 €



Coef 1,00 0,59 0,42 0,30 0,20 0,16 0,16 0,42 101400,398 85724,84

2 atletas 1 Atleta Copas DNA
P. Aire Libre P. Cubierta

Cross Relevos Ruta Trail DNA S20
TOTAL 

COEFICIENTE
SUBVENCION 

€
Club Fed

C.A.Puerto Torrevieja MUR 235 37,6 31,79 €

CA Murcia PDS Group MUR 206 144 182,02 153,88 €

UCAM-Cartagena MUR 1488 2313 390 454 492 191 3311,61 2.799,67 €

Deportiva Tafalla NAV 294 173,46 146,64 €

Grupompleo Pamplona At NAV 1373 1679 2184 368 1861 3652,25 3.087,65 €

Hiru-Herri NAV 382 188 600 358,98 303,49 €

Valdizarbe-GANA NAV 130 76,7 64,84 €

Tolosa C.F. PAV 270 43,2 36,52 €

Artunduaga PVA 132 77,88 65,84 €

At. San Sebastian PVA 286 651 1168 629 1261,29 1.066,31 €

Atletico Getxo PVA 101 59,59 50,38 €

Atmo. Portugalete PVA 167 98,53 83,30 €

Barrutia A.E. PVA 751 241 629 993,83 840,19 €

Bidezabal Durango AT PVA 779 310 238 1009,5 853,44 €

Bilbao Atletismo PVA 235 220 944 233,24 197,18 €

Durango Kirol Taldea PVA 599 0 959 752,44 636,12 €

EZKERRALDEA A.K.T PVA 134 79,06 66,84 €

LEA La Blanca PVA 119 70,21 59,36 €

Real Sociedad PVA 525 797 584 2555 1649,31 1.394,34 €

Super Amara BAT PVA 1196 1045 282 547 1956,47 1.654,02 €


